
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 847-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 

RATIFICAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, tendo em vista o parecer conclusivo exarado pela CPL e equipe de 
apoio, bem como parecer jurídico constantes nos autos resolve: 
 
 
 
RATIFICAR  
a) – Processo Licitatório nº. 037/2022 
b) – Inexigibilidade nº. 001/2022 
c) – Modalidade: INEXIGIBILIDADE 
d) – Data da Ratificação / Homologação: 27/04/2022 
e) – Objeto: Contratação de empresa através de Adesão à Ata de Registro de Preços 
do Pregão Eletrônico nº. 1021/2021 – SRP – SEAP/DEAM – LOTE 01 
 
 
DETENDORA DA ATA: 
 
EMPRESA: SAVANA COM. DE VEÍCULOS LTDA – S JOSÉ DOS PINHAIS 
END: Rodovia do Contorno Leste, BR 116 N°5616, QUIS 
SÃO JOSE DOS PINHAIS PR 
CNPJ: 24.706.364/0001-50 
 
01 Aquisição de Equipamento(s) Rodoviário(s) sendo: Lote 1 - 

01 (UM) CAMINHÃO 4x2 
equipado com CAÇAMBA BASCULANTE, 
Fabricação/Modelo 2021/2021, novo, zero km, 
marca MERCEDES BENZ, modelo ATEGO1419, motor MB/OM 
924 LA, com 185 CV de 
potência, direção hidráulica, transmissão com 6 (seis) 
marchas à frente e 01 (uma) ré, 
pneus radiais 275/80R22,5, PBT de 14.300 kg (homologado), 
ar condicionado, rádio, USB, 
vidros e travas elétrica, implemento caçamba basculante 
de 7,0 m³ constituída em aço 
SAE1020, ASTM A-36 ou SAC-350,caixa de carga espessura 
3/16, (frontal, assoalho, 
laterais e tampa traseira) confeccionada em chapa de 
aço estrutural, tomada de força, Kit 
de ferramentas, para-choque traseiro de acordo com a 
resolução 152/03 do CONTRAN, 
tanque cheio, emplacado e licenciado em nome do 
Município com placas devidamente 
fixadas, lacradas e todas as taxas quitadas para permissão 

- 
 
 
 

R$ - 443.711,12 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 847-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 
 

legal de transito, garantia de 
24 meses da entrada em operação e demais 
características técnicas constantes no 
MODELO 07 anexo II do edital - (Procedimento Licitatório - 
PE 1021/2021 - 
SRP-SEAP/DEAM - Lote 1). 
Objeto : 
Lote(s) : 1==> R$ 443.711,12 
Este(s) lote(s) tem o valor total viabilizado de R$ 443.711,12 
com a seguinte composição : Recursos não 
reembolsáveis provenientes da SEDU: R$420.000,00; 
Contrapartida Municipal: R$23.711,12; , distribuídos entre 
o(s) lote(s): Lote: 1 Total: R$443.711,12; Recursos não 
reembolsáveis provenientes da SEDU: R$420.000,00; 
Contrapartida Municipal: R$23.711,12. 

 
 
 

                                          Figueira/Pr, 27 de abril de 2.022 
 
 
 
 
 
 

JOSE CARLOS CONTIERO 
         Prefeito Municipal 

 


		2022-04-27T15:58:34-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 
Assinado em 27/04/2022 15:58:34
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




